
LE RAID PROVENCE EXTREME (R.P.E) – 5ème EDITION

                                    SAMEDI 10, DIMANCHE 11 MAI 2008

VOIES  KMS LIEU/LOCALITE ITINERAIRE/SITUATION  TOTAL DIRECTION
  KMS RAVITAILLEMENTS

D 99 0 Saint Rémy de Provence DEPART: Place Général de Gaulle 0 > D30  > Noves
D 30 15 Noves Centre. Giratoire > A gauche 15 > Caumont
D1 5 Caumont/Durance Centre. Place du marché >A gauche>A droite 20 > Velleron
D1 8 Velleron Centre. Giratoire Ecole > Tout droit 28 > Pernes
D1 3 # D1/D938 # Route prioritaire. D1  > A gauche 31 > Carpentras/Pernes
D1 3 Pernes Giratoire. Entrée village > A droite 34 > Centre

     0.5 Pernes Stop/Centre > A droite       34.5 > Centre
     0.5 Pernes Centre/Fontaine 35 > Mazan

D1      0.5 Pernes Stop > A droite       35.5 > Mazan
D1 5 # D1/D4 # Route prioritaire D1 > Tout droit       40.5 > Mazan
D1 5 Mazan Stop > A gauche > Centre       45.5 > Centre/Bedoin
D163      0.5 Mazan Centre > A droite 46 > Bedoin
D163 5 # D163/D974/D138 Stop > A droite 51 > Bedoin
D138 4 Bedoin Centre > Route du Ventoux 55 > STOP

Bedoin Parking La Route du Ventoux 55 > DEPART REEL
D974 15 Le Chalet Reynard D974 > Sommet du Ventoux 70 > Malaucène
D974 6 Sommet du Mont Ventoux Sommet. Altitude 1912 m 76 > Malaucène
D974 21 Malaucène #A droite > Vallée du Tourlourenc 97 > Veaux/Mollans
D242 20 # D242/D40 #D242/D40 > A droite 117 > Savoillan/Montbrun
D40 20 Savoillan Centre > A droite > D72 137 > Aurel/Sault
D72 5 #D72/D542 # A droite > D 542 142 > Aurel
D542 6 Aurel # A gauche > D 95 > D1 148 > Saint Trinit
D1 4 # D1/D950 # D1/D950 > A gauche 152 > Saint Trinit/Revest du Bion
D950 12 Revest du Bion Centre > Tout droit 164 > Banon
D950 12 Banon #D950/D5 > A droite 176 > Revest des Brousses
D5 #D5/D14 #D5/D14 >Tout droit 182 > Saint Michel l'Observatoire
D5 12 Saint Michel l'Observatoire #D5/D105 > A droite 194 > N100/Manosque
D105 3 #D105/N100 #D105/N100 > A droite 197 > Manosque/Cereste
N100      0.5 N100/D105 #N100/D105 > A gauche     197.5 > Manosque
D105 6 #D105/D907 #D105/D907 > A gauche 203 > Manosque
D907 7 Manosque Centre > tout droit > Autoroute A51 210 > Valensole
D907 5 #D907/Pont de la Durance #D907/D6 215 > Valensole
D6 15 Valensole Centre  > Tout droit 230 > Riez
D6 14 Riez Centre  > D952 244 >Moustiers Sainte Marie
D952 15 Moustiers Sainte Marie Giratoires > A droite 259 > Lac de Sainte Croix/Aiguines
D952 3 #D952/D957 #D952/D957 > A droite 262 > Lac de Sainte Croix/Aiguines



D957 9 #D957/D19 #D957/D19 > A gauche 271 > Aiguines
D19 7 Aiguines Centre  > D71 > A gauche 278 > La Corniche Sublime
D71 6 Col d'Illoire Sommet. Altitude 1202 m 284 > La Corniche Sublime
D71 24 La Corniche Sublime #D71/D90 > A gauche 308 > Trigance/Pont de Soleils
D90 6 Trigance #D90/D955/Petit pont > A gauche 314 > Pont de Soleils/Castellane
D955 6 Pont de Soleils #D955/D952 > Pont > A gauche 320 > La Palud sur Verdon
D952 5 Le Point Sublime Sommet. Altitude 747 m 325 > La Palud sur Verdon
D952 7 #D952/D23 #D952/D23 > A gauche 332 > Boucle des Belvédères
D23 15 Belvédère de la Maline Sommet. Altitude 1268 m 347 > La Palud sur Verdon
D23 8 La Palud sur Verdon Centre  > D952 > A gauche 355 > Moustiers Sainte Marie
D952 4 Col d'Avens Sommet. Altitude 1037 m 359 > Moustiers Sainte Marie
D952 12 #D952/D957 #D952/D957 > A droite 371 > Moustiers Sainte Marie
D952 3 Moustiers Sainte Marie Giratoires > A gauche 374 > Puimoisson/Riez
D952 8 #D952/D56 #D952/D56 > A droite 382 > Puimoisson
D56 5 Puimoisson Village > A gauche > D56 387 > Valensole
D56 15 #D56/D6 #D56/D6 > A droite 402 > Valensole
D6      0.5 Valensole Centre village >A gauche > D8     402.5 > Gréoux les Bains
D8 13 Gréoux les Bains Centre  > D952 415 > Vinon/Verdon
D952 9 Vinon sur Verdon Centre  > D952 424 > Pont Mirabeau/Peyrolles
D952 14 Pont Mirabeau Pont > N96 > A droite 438 > Pertuis
N96 4 #N96/D42 #N96/D42 > A gauche 442 > Beaumont/La Bastide des J.
D42 6 Beaumont de Pertuis Village > Tout droit 448 > La Bastide des Jourdans
D42 10 La Bastide des Jourdans Village > D956 458 > Cereste/Reillane
D956 10 # D956/D907 #D956/D907 > A gauche 468 > Cereste/Reillane
D907 3 # D907/N100 #D907/N100 > A gauche 471 > Cereste
N100 8 Cereste Village > Tout droit 479 > Viens/Apt
N100 3 #N100/D33 #N100/D33 > A droite 482 > Viens
D33 8 Viens Village > D33 490 > Gignac/Rustrel
D33 5 # D33/D22 #D33/D22 > A gauche 495 > Rustrel
D22 6 # D22/D214 #D22/D214 > Tout droit 501 > Saint Saturnin d'Apt
D214 2 # D214/D179 #D214/D179 > A droite 503 > Saint Saturnin d'Apt
D179 7 Saint Saturnin d'Apt # D179/D943 > A gauche 510 > N100/Lourmarin
D943 9 #D943/Piste Cyclable # D943/Piste Cyclable > A droite 519 > D943/Lourmarin
Piste 2 #Piste Cyclable/D943 #Piste Cyclable/D943 > A gauche 521 > Lourmarin
D943 19 Lourmarin D943 > Tout droit 540 > Cadenet
D943 5 Cadenet Centre >D943 > Pont de Cadenet 545 > Pont de Cadenet
D943 3 Pont de Cadenet Traversée du Pont > A droite 548 > La Roque d'Anthéron
D561 2 La Roque d'Anthéron #D561/D561A > A gauche 550 > La Roque d'Anthéron
D561A 2 La Roque d'Anthéron Centre Château. Tout droit 551 > Lambesc

La Roque d'Anthéron Centre Parking . A gauche
La Roque d'Anthéron Rue Casimir Mouton. A droite 552 > Lambesc

D67A 5 Côte de Sainte Anne Sommet de la côte. 516 m/ 18 % 555 > Lambesc
D67A 4 Lambesc #D67A/D67 > Tout droit 559 > Centre ville

1 Lambesc Centre ville  > A droite 559 > Salon/Pelissane



     0.5 Lambesc Stop/Le Relais #D917 > A gauche 560 > Salon/Pelissane
D917      0.5 Lambesc Bd Gambetta/Av. Frederic Mistral > A droite 561 > Salon/Pelissane
D917 1 Lambesc #D917/D15 > A droite 562 > Salon/Pelissane
D15 5 Pelissane #D15/D22 > A droite 567 > Vernègues
D22 4 Cazan #D22/D22C. Côte > A gauche 571 > Vernègues
D22C 3 Vernègues Centre village. #D22C/D22B > A gauche 574 > Aurons/Alleins

Côte de Vernègues Sommet de la côte. 412 m 574
D22B 1 Vernègues #D22B/D22D > A droite 575 > Alleins
D22D 2 #D22D/D16 #D22D/D16  > A gauche 577 > Alleins
D16 3 Alleins Centre village/Fontaine D17D. > A gauche 580 > Lamanon
D17D 1 Alleins Giratoire sortie village. D17D > Tout droit 580 > Lamanon
D17D 3 Lamanon Giratoire 1 #D17D/N538 > Tout droit 583 > Lamanon
D17D 1 Lamanon Giratoire 2 #Lamanon Parc/D72G > Tout droit 583 > Eyguières

     0.5 Lamanon #D72G/D72F > A droite 584 > Eyguières
     0.5 Lamanon #D72F/D17D > A gauche 584 > Eyguières

D17D 2 Eyguières #D17D/Eyguières  > A droite 586 > Eyguières
D17D 1 Eyguières #D17D/D17  > A droite 587 > Eyguières
D17 2 Eyguières Centre village > A droite 589

D17/D569 > A droite 589 > Orgon/Eygalieres
D569 Eyguières Giratoire sortie village. #D569 > A droite 589 > Orgon/Eygalieres
D569 2 Eyguières #D569/D25  > A gauche 591 > Eygalières
D25 4 Roquemartine Sommet de la côte. 364 m 595 > Eygalières
D25 3 Pont du Destet #D25/D24  > A droite 598 > Eygalières
D24 2 Eygalières #D24/D24B > A droite 600 > Eygalières
D24B 2 Eygalières Centre village > Tout droit 602 > Orgon
D24B 1 Eygalières Chapelle Sainte Sixte. # D24B > A gauche 603 > Molleges
D74A 1 Eygalières Chemin Saint Claude/Pont Canal > A droite 604 > Molleges
D74A 2 Mollegès Giratoire #D74A/D99/D24 > Tout droit 606 > Molleges
D24 3 Mollegès Centre village. #D24/D31B > A gauche 609 > Saint Rémy de Provence
D31B 7 #D31B/D30 #D31B/D30  > A gauche 616 > Saint Rémy de Provence
D30 3 Saint Rémy de Provence Giratoire #D30/D99 > A droite 619 > Saint Rémy de Provence
D99 1 Saint Rémy de Provence Giratoire Mas de Sarret. Tout droit 620 > Saint Rémy de Provence
D99      0.5 Saint Rémy de Provence Giratore du stade     620.5 > Saint Rémy de Provence
D99      0.5 Saint Rémy de Provence Giratoire Route d'Avignon/D571 621 > Saint Rémy de Provence
D99      0.5 Saint Rémy de Provence Giratoire de la Gare     621.5 > Saint Rémy de Provence

     0.5 SAINT REMY DE PROVENCE. PLACE GENERAL DE GAULLE. 622 KM ARRIVEE

DISTANCE TOTALE DU R.P.E 2008: 622 KMS
DENIVELLE TOTAL: 8950 M

CARTOGRAPHIE I.G.N: 1/100000: N° 60/61/66/67/68
CARTOGRAPHIE I.G.N: 1/25000: N° 3042OT/3041OT/3040ET/3140ET/3240OT/3341OT/3242ET/3342ET/3441OT/3442OT



3542OT/3543OT/3443OT/3343OT/3244ET/3143ET/3143OT/3043OT.

www.ign.fr

HORAIRE CALCULE SUR LA BASE D'UNE MOYENNE DE 25.5 KM/H A PARTIR DU DEPART REEL DE BEDOIN

NOTA: LES INFORMATIONS DE CE ROAD BOOK SONT DEFINIES POUR LA PARTICIPATION DES ULTRAS HOMMES SOLOS
ET TEAMS H/M/D.
CONCERNANT LES ULTRAS DAMES SOLOS et GRANDS RANDONNEURS, LES CRITERES TECHNIQUES D'HORAIRES
ET DE DISTANCE SONT DEFINIS DANS LE REGLEMENT DE L'EPREUVE ET SERONT VALIDES LORS DE LA
REUNION OBLIGATOIRE AVANT EPREUVE, LE VENDREDI 9 MAI 2008.


